
平成２８（２０１６）年５月２6日 

保護者の皆様  

         小中一貫校むくのき学園 

大阪市立中島中学校 

大阪市立啓発小学校 

校長 一 安 修 美 

 

 

「保護者メール送信サービス」の実施について 

       

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び

申しあげます。平素は本校の教育活動の推進にご理解、ご協力を賜りありがと

うございます。 

 さて、大阪市では学校の情報を発信するため「保護者メール送信サービス」

を実施しています。むくのき学園においても、本年度よりこのサービスを活用

し、泊行事の帰校時間が遅くなる場合、台風により臨時休業となる場合、また

インフルエンザ等疾患にともなう学級閉鎖、下校時間変更の場合などに一斉連

絡をさせていただきます。つきましては、趣旨をご理解のうえ、登録へのご協

力をよろしくお願いいたします。 

登録方法、注意事項などは裏面の「登録の流れ」、または別紙「緊急連絡メ

ール 登録シート」をご参照ください。 

 

 

 

 

 

 



 

～登録の流れ～ 

 

① メール送信 

携帯電話から「登録シート」に記載され

ている「メール送信先」へメールを送信

します。「QR コード」を読み込むと、

入力が省略できて便利です。 

② メール受信 

送信した携帯電話へ「登録案内」のメ 

ールが届きますので、記載されている 

ＵＲＬから登録ページへアクセスしま 

す。 

③ パスワード入力 

登録シートに記載されているＩＤとパ 

スワードを入力し、ログインします。 

確認画面のメールアドレスに誤りがな 

ければ登録ボタンを押します。 

④ 登録完了  

 

 

 


